

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	325,662,000	326,747,278	-1,085,278	
	共同募金以外寄付金収入	122,286,000	122,490,440	-204,440	
	繰入金収入	21,050,000	11,150,000	9,900,000	
	災害等準備金収入	19,200,000	0	19,200,000	
	災害義援金収入	10,000,000	7,955,408	2,044,592	
	事業収入	340,000	340,000	0	
	その他の収入	7,817,000	18,839,797	-11,022,797	
	受取利息配当金収入	28,000	69,910	-41,910	
	事業活動収入計（1）	506,383,000	487,592,833	18,790,167	
	支出				
	人件費支出	22,473,000	21,786,912	686,088	
	事業費支出	23,931,000	18,788,052	5,142,948	
	事務費支出	2,560,000	2,063,960	496,040	
共同募金配分金支出	289,025,000	288,867,490	157,510		
共同募金以外寄付金配分金支出	120,127,000	120,326,400	-199,400		
緊急・即応事業支援配分金支出	10,000,000	0	10,000,000		
募金委員会推進費支出	11,720,000	11,720,000	0		
災害等準備金配分金支出	19,200,000	0	19,200,000		
災害義援金配分金支出	10,000,000	7,955,408	2,044,592		
分担金支出	1,874,000	1,874,000	0		
事業活動支出計（2）	510,910,000	473,382,222	37,527,778		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	-4,527,000	14,210,611	-18,737,611		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
固定資産取得支出	796,000	795,960	40		
施設整備等支出計（5）	796,000	795,960	40		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-796,000	-795,960	-40		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計（7）	0	0	0	
	支出				
	積立資産支出	1,660,000	1,579,260	80,740	
その他の活動支出計（8）	1,660,000	1,579,260	80,740		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-1,660,000	-1,579,260	-80,740		
予備費支出（10）	100,000		100,000		
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	-7,083,000	11,835,391	-18,918,391		
前期末支払資金残高（12）	101,577,000	101,577,880	-880		
当期末支払資金残高（11）+（12）	94,494,000	113,413,271	-18,919,271		

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	共同募金収益	317,241,914	322,391,108	-5,149,194
	共同募金以外寄付金収益	26,000,000	72,500,000	-46,500,000
	繰入金収益	3,050,000	11,050,000	-8,000,000
	災害等準備金収益	8,080,000		8,080,000
	事業収益	205,000	299,000	-94,000
	その他の収益	20,941,289	22,243,835	-1,302,546
	サービス活動収益計（1）	375,518,203	428,483,943	-52,965,740
	人件費	23,444,315	19,509,477	3,934,838
	事業費	17,545,877	17,479,377	66,500
	事務費	1,883,923	1,098,353	785,570
	共同募金配分金費用	281,462,517	285,019,958	-3,557,441
	共同募金以外寄付金配分金費用	24,400,000	70,610,000	-46,210,000
	募金委員会推進費用	13,841,155	11,722,000	2,119,155
	災害等準備金配分金費用	8,080,000		8,080,000
分担金費用	1,874,000	1,874,000	0	
減価償却費	37,372	258,499	-221,127	
サービス活動費用計（2）	372,569,159	407,571,664	-35,002,505	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	2,949,044	20,912,279	-17,963,235	
サービス活動外増減	受取利息配当金収益	5,397	6,539	-1,142
	サービス活動外収益計（4）	5,397	6,539	-1,142
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	5,397	6,539	-1,142
経常増減差額（7）=（3）+（6）	2,954,441	20,918,818	-17,964,377	
特別増減の部	災害義援金収益	5,590,185	2,824,165	2,766,020
	サービス区分間繰入金収益	104,200,000	0	104,200,000
	特別収益計（8）	109,790,185	2,824,165	106,966,020
	固定資産売却損・処分損	32		32
	災害義援金費用	5,590,185	2,824,165	2,766,020
	サービス区分間繰入金費用	104,200,000	0	104,200,000
特別費用計（9）	109,790,217	2,824,165	106,966,052	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-32	0	-32	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	2,954,409	20,918,818	-17,964,409	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	95,857,475	74,938,657	20,918,818
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	98,811,884	95,857,475	2,954,409
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	1,000,000	0	1,000,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	97,811,884	95,857,475	1,954,409

第三号第一様式 (第二十七条第四項関係)

法人単位貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部				負債の部				
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減		
流動資産	363,331,310	369,235,129	-5,903,819	流動負債	263,144,551	270,800,053	-7,655,502		
現金預金	363,331,310	369,235,129	-5,903,819	事業未払金	2,195,922	1,518,027	677,895		
				未交付配分金	228,038,515	238,400,871	-10,362,356		
				未交付義援金	759,160		759,160		
				預り金	1,591,553	1,377,464	214,089		
				職員預り金	168,280	3,691	164,589		
				災害等準備金	29,000,000	29,500,000	-500,000		
				賞与引当金	1,391,121		1,391,121		
固定資産	221,490,032	219,295,960	2,194,072	固定負債	15,655,495	14,664,149	991,346		
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	退職給付引当金	15,655,495	14,664,149	991,346		
預金	3,000,000	3,000,000	0	負債の部合計	278,800,046	285,464,202	-6,664,156		
その他の固定資産	218,490,032	216,295,960	2,194,072	純資産の部					
車輜運搬具	1	1	0	基本金	5,600,000	5,600,000	0		
器具及び備品	225,124	22,398	202,726	その他の積立金	202,609,412	201,609,412	1,000,000		
退職給付引当資産	15,655,495	14,664,149	991,346	運用財産基金積立金	64,208,032	64,208,032	0		
積立金	202,609,412	201,609,412	1,000,000	市川基金積立金	40,000,000	40,000,000	0		
				緊急・即応事業支援資金積立金	76,001,380	76,001,380	0		
				芥田福祉資金積立金	22,400,000	21,400,000	1,000,000		
				次期繰越活動増減差額	97,811,884	95,857,475	1,954,409		
				(うち当期活動増減差額)	2,954,409	20,918,818	-17,964,409		
資産の部合計	584,821,342	588,531,089	-3,709,747	純資産の部合計	306,021,296	303,066,887	2,954,409		
				負債及び純資産の部合計	584,821,342	588,531,089	-3,709,747		